

Sector : SAS - Secretaria de Assistência Social Valores expressos em Reais (R\$)
Ano : 2024 Data orçamento: 29/01/2024
Orçamento : 18 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA O LOTEAMENTO DE INTERESSE SOCIAL TENENTES VI
Versão : 1 - Versão inicial
Dimensão : 56.832,419 M² Data base: 01/02/2024

01 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Referência	Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
01.00.00.0001	Serv	CPU135	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - 8 MESES	0,00	%	1,000	346.286,58	346.286,58
Total do grupo:								346.286,58

02 - PROJETOS EXECUTIVOS

Referência	Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
02.00.00.0001	Serv	CPU136	PROJETO ESTRUTURAL DE CONTENÇÃO - (COMPOSIÇÃO SUDECAP 62.03.07)	0,00	PR A1	5,000	1.225,33	6.126,65
02.00.00.0002	Serv	CO-28390	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONDAGEM A PERCUSSÃO COM ENSAIO DE PENETRAÇÃO PADRÃO (SPT) - (CUSTO FIXO)	29,70	UN	1,000	883,82	883,82
02.00.00.0003	Serv	CO-28388	SONDAGEM A PERCUSSÃO COM ENSAIO DE PENETRAÇÃO PADRÃO (SPT), DIÂMETRO 2.1/2", EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	29,70	M	250,000	94,03	23.507,50
Total do grupo:								30.517,97

03 - INSTALAÇÕES INICIAIS

Referência	Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
03.00.00.0001	Serv	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	29,70	M2	4,500	393,35	1.770,07
03.00.00.0002	Serv	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	29,70	M2	10,000	1.574,79	15.747,90
03.00.00.0003	Serv	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	29,70	M2	10,000	1.351,62	13.516,20
Total do grupo:								31.034,17

04 - TERRAPLENAGEM

Referência	Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
04.00.00.0001	Serv	101230	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M ³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M ³ , DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020	29,70	M3	24.832,860	14,40	357.593,18
04.00.00.0002	Serv	96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	29,70	M3	19.102,200	14,82	283.094,60
04.00.00.0003	Serv	101248	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 1,2 M ³ / 155HP), FROTA DE 10 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M ³ , DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22 KM/H. AF_05/2020	29,70	M3	8.357,530	35,29	294.937,23
Total do grupo:								935.625,01

05 - DRENAGEM

Referência	Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
------------	------	--------	----------------------	-----	-------	------	-------------	-------------

Sector : SAS - Secretaria de Assistência Social Valores expressos em Reais (R\$)
Ano : 2024 Data orçamento: 29/01/2024
Orçamento : 18 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA O LOTEAMENTO DE INTERESSE SOCIAL TENENTES VI
Versão : 1 - Versão inicial
Dimensão : 56.832,419 M² Data base: 01/02/2024

05.00.00.0001	Serv	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	29,70	M	433,080	239,37	103.666,35
05.00.00.0002	Serv	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	29,70	M	912,430	430,85	393.120,46
05.00.00.0003	Serv	90108	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	29,70	M3	2.557,750	8,36	21.382,79
05.00.00.0004	Serv	93381	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	29,70	M3	2.144,980	15,84	33.976,48
05.00.00.0005	Serv	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	29,70	M	2.308,240	81,59	188.329,30
05.00.00.0006	Serv	102991	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 40 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	29,70	M	378,510	107,44	40.667,11
05.00.00.0007	Serv	103925	ESCADA HIDRÁULICA, LARGURA ATÉ 1M, TIPO DESCIDA D'ÁGUA DE CORTE OU ATERRO EM DEGRAUS (DCD 02, 04 E DAD 02), EM CONCRETO USINADO, FCK = 20 MPA, LANÇADO COM BOMBA, INCLUINDO ARMAÇÃO, MATERIAIS E FÔRMAS (3 UTILIZAÇÕES). AF_08/2022	29,70	M3	31,600	2.140,07	67.626,21
05.00.00.0008	Serv	103930	BACIA DE DISSIPAÇÃO, LARGURA ATÉ 1 M, TIPO BACIA EM PEDRA DE MÃO FIXADA COM CONCRETO (DEB 01, 02), COM PREPARO MANUAL, FCK = 20 MPA, LANÇADO MANUALMENTE, INCLUINDO MATERIAIS E FÔRMAS (2 UTILIZAÇÕES). AF_08/2022	29,70	M3	0,400	980,71	392,28
05.00.00.0009	Serv	97956	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020	29,70	UN	47,000	1.845,16	86.722,52
05.00.00.0010	Serv	99252	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1X1 M, PROFUNDIDADE = 1,40 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	29,70	UN	24,000	3.163,65	75.927,60
05.00.00.0011	Serv	99254	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1X1 M. AF_12/2020	29,70	M	19,270	1.545,47	29.781,20

Sector : SAS - Secretaria de Assistência Social Valores expressos em Reais (R\$)
Ano : 2024 Data orçamento: 29/01/2024
Orçamento : 18 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA O LOTEAMENTO DE INTERESSE SOCIAL TENENTES VI
Versão : 1 - Versão inicial
Dimensão : 56.832,419 M² Data base: 01/02/2024

Referência	Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
05.00.00.0012	Serv	ED-48666	TAMPÃO CIRCULAR EM FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA, ARTICULADO COM DIÂMETRO DE 60CM, CLASSE 400, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE POÇO DE VISITA	29,70	UN	24,000	603,33	14.479,92

Total do grupo: 1.056.072,22

06 - PAVIMENTAÇÃO

Referência	Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
06.00.00.0001	Serv	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	29,70	M2	4.616,480	100,98	466.172,15
06.00.00.0002	Serv	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	29,70	M3	519,350	2.033,11	1.055.895,67
06.00.00.0003	Serv	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	29,70	M3	519,350	2.344,41	1.217.569,33
06.00.00.0004	Serv	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	29,70	M3XKM	31.161,240	2,76	86.005,02
06.00.00.0005	Serv	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	29,70	M3	2.077,420	273,66	568.506,75
06.00.00.0006	Serv	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	29,70	M2	15.003,560	3,21	48.161,42
06.00.00.0007	Serv	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	29,70	M3XKM	62.322,480	2,76	172.010,04
06.00.00.0008	Serv	102470	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM30. AF_11/2019	29,70	M2	10.387,080	8,00	83.096,64
06.00.00.0009	Serv	104375	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	29,70	M2	10.387,080	3,85	39.990,25
06.00.00.0010	Serv	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	29,70	TXKM	423,170	2,34	990,21
06.00.00.0011	Serv	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	29,70	TXKM	846,340	0,93	787,09

Total do grupo: 3.739.184,57

07 - REDE DE ÁGUA E ESGOTO

07.01 - PV's DE ÁGUA E ESGOTO

Referência	Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
07.01.00.0001	Serv	97974	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M, PROFUNDIDADE = 0,90 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	29,70	UN	21,000	669,51	14.059,71

Sector : SAS - Secretaria de Assistência Social Valores expressos em Reais (R\$)
Ano : 2024 Data orçamento: 29/01/2024
Orçamento : 18 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA O LOTEAMENTO DE INTERESSE SOCIAL TENENTES VI
Versão : 1 - Versão inicial
Dimensão : 56.832,419 M² Data base: 01/02/2024

Referência	Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
07.01.00.0002	Serv	98050	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	29,70	M	21,000	399,96	8.399,16
07.01.00.0003	Serv	ED-48666	TAMPÃO CIRCULAR EM FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA, ARTICULADO COM DIÂMETRO DE 60CM, CLASSE 400, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE POÇO DE VISITA	29,70	UN	21,000	603,33	12.669,93

07.02 - REDE DE ESGOTO

Referência	Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
07.02.00.0001	Serv	90694	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	29,70	M	660,000	56,23	37.111,80
07.02.00.0002	Serv	90695	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	29,70	M	1.374,000	107,30	147.430,20
07.02.00.0003	Serv	90725	JUNTA ARGAMASSADA ENTRE TUBO DN 150 MM E O POÇO DE VISITA/ CAIXA DE CONCRETO OU ALVENARIA EM REDES DE ESGOTO. AF_01/2021	29,70	UN	2,000	32,41	64,82
07.02.00.0004	Serv	90105	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	29,70	M3	339,450	10,94	3.713,58
07.02.00.0005	Serv	93378	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M ³ /POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	29,70	M3	310,000	29,79	9.234,90

07.03 - REDE DE ÁGUA POTÁVEL

Referência	Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
07.03.00.0001	Serv	97126	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	29,70	M	132,000	1,77	233,64
07.03.00.0002	Serv	97125	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	29,70	M	510,000	1,40	714,00
07.03.00.0003	Serv	97124	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	29,70	M	1.752,000	0,97	1.699,44

Sector : SAS - Secretaria de Assistência Social Valores expressos em Reais (R\$)
Ano : 2024 Data orçamento: 29/01/2024
Orçamento : 18 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA O LOTEAMENTO DE INTERESSE SOCIAL TENENTES VI
Versão : 1 - Versão inicial
Dimensão : 56.832,419 M² Data base: 01/02/2024

07.03.00.0004	Serv	103397	ASSENTAMENTO DE CONEXÃO COM 2 ACESSOS, EM PEAD LISO PARA REDE DE ÁGUA OU ESGOTO, DIÂMETRO DE 20 MM, JUNTA SOLDADA (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE SOLDA). AF_12/2021	29,70	UN	110,000	4,16	457,60
07.03.00.0005	Serv	103529	REGISTRO DE GAVETA DE FERRO FUNDIDO PARA REDE DE ÁGUA OU ESGOTO, DN 100 MM, JUNTA FLANGEADA. AF_12/2021	29,70	UN	1,000	1.826,05	1.826,05
07.03.00.0006	Serv	103527	REGISTRO DE GAVETA DE FERRO FUNDIDO PARA REDE DE ÁGUA OU ESGOTO, DN 50 MM, JUNTA FLANGEADA. AF_12/2021	29,70	UN	1,000	1.187,42	1.187,42
07.03.00.0007	Serv	103539	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FERRO FUNDIDO PARA REDE DE ÁGUA OU ESGOTO, DN 100 MM, JUNTA FLANGEADA. AF_12/2021	29,70	UN	1,000	3.111,20	3.111,20
07.03.00.0008	Serv	90105	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	29,70	M3	359,100	10,94	3.928,55
07.03.00.0009	Serv	93378	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	29,70	M3	352,370	29,79	10.497,10

Total do grupo: 256.339,10

08 - URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO

Referência	Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
08.00.00.0001	Serv	98504	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS . AF_05/2018	29,70	M2	7.858,740	18,62	146.329,73
08.00.00.0002	Serv	98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO , COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	29,70	M	144,810	217,44	31.487,48
08.00.00.0003	Serv	101202	CERCA COM MOURÕES DE MADEIRA ROLIÇA, DIÂMETRO 11 CM, ESPAÇAMENTO DE 2,5 M, ALTURA LIVRE DE 1,7 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 5 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2020	29,70	M	250,000	50,21	12.552,50

Total do grupo: 190.369,71

09 - MURO DE CONTENÇÃO - ARRIMO

Referência	Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
09.00.00.0001	Serv	CPU140	MURO DE CONTENÇÃO TIPO LOCK 7 LOAD (INCLUSO FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS)	0,00	M2	2.603,820	3.024,83	7.876.112,85

Total do grupo: 7.876.112,85

Total: 14.461.542,18
Total geral do orçamento: 14.461.542,18



Setor	: SAS - Secretaria de Assistência Social	Valores expressos em Reais (R\$)
Ano	: 2024	Data orçamento: 29/01/2024
Orçamento	: 18 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA O LOTEAMENTO DE INTERESSE SOCIAL TENENTES VI	
Versão	: 1 - Versão inicial	
Dimensão	: 56.832,419 M ²	Data base: 01/02/2024

Setor : SAS - Secretaria de Assistência Social Valores expressos em Reais (R\$)
Ano : 2024 Data orçamento: 29/01/2024
Orçamento : 18 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA O LOTEAMENTO DE INTERESSE SOCIAL TENENTES VI
Versão : 1 - Versão inicial
Dimensão : 56.832,419 M² Data base: 01/02/2024

Discriminação	Percentual	Custo	Preço	Preço/M ²
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	2,39	346.286,58	346.286,58	6,09
PROJETOS EXECUTIVOS	0,21	24.933,09	30.517,97	0,53
INSTALAÇÕES INICIAIS	0,21	23.927,76	31.034,17	0,54
TERRAPLENAGEM	6,47	721.639,60	935.625,01	16,46
DRENAGEM	7,30	814.279,88	1.056.072,22	18,58
PAVIMENTAÇÃO	25,86	2.883.285,64	3.739.184,57	65,79
REDE DE ÁGUA E ESGOTO	1,77	197.654,88	256.339,10	4,51
URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO	1,32	146.808,89	190.369,71	3,34
MURO DE CONTENÇÃO - ARRIMO	54,46	7.876.112,85	7.876.112,85	138,58
Total geral	100,00	13.034.929,17	14.461.542,18	254,42